
1 

 

SMLOUVA O KONSIGNAČNÍM SKLADU 

 

Fakultní Thomayerova nemocnice 
se sídlem: Vídeňská 800, Krč, 140 59 Praha 4 
IČ: 00064190, DIČ: CZ00064190 
zastoupená: doc. MUDr. Zdeněk Beneš, CSc., ředitel 
státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR 
bankovní spojení: XXX 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl Pr, vložka 1043 
(dále „kupující“)  

 a 

Promedeus s.r.o. 
se sídlem: Maříkova 1899/1, 621 00 Brno - Řečkovice 
IČ: 04939948, DIČ: CZ04939948 
zastoupená: [OU   OU], na základě plné moci 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 92724 
bankovní spojení: XXX 
(dále „prodávající“)  

(dále společně „smluvní strany“) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
ve znění pozdějších předpisů (dále „občanský zákoník“), smlouvu o konsignačním skladu (dále „smlouva“) tohoto znění:  

 

1 DEFINICE 

1.1 Definice pojmů 

 Pro účely smlouvy se rozumí: 

„konsignačním skladem“ fyzický sklad kupujícího umístěný v místnosti/místnostech dle určení kupujícího na adrese 
Vídeňská 800, Krč, 140 00 Praha 4, který slouží k umístění zboží.  

„reklamací“ písemné oznámení vad. 

„zbožím“ - specifikace, včetně ceny, je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. Zboží musí splňovat podmínky použití v České 
republice v souvislosti s poskytováním zdravotní péče, zejména ustanovení zákona o zdravotnických prostředcích v platném 
znění. 

 „inventarizací“ provádění inventarizací zboží umístěného v konsignačním skladu.  

1.2 Ostatní pojmy 

 Ostatní pojmy smlouvou nedefinované budou mít svůj obvyklý jazykový význam, pokud z kontextu nelze dovodit jinak.  

 

2 ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

Za podmínek uvedených ve smlouvě se prodávající zavazuje dodávat zboží do konsignačního skladu a kupující se zavazuje 
za zboží odebrané z konsignačního skladu zaplatit prodávajícímu kupní cenu.  

 

3 KONSIGNAČNÍ SKLAD 

3.1 Zřízení a provozování konsignačního skladu 

Kupující zřídí do 5-ti pracovních dnů ode dne uzavření smlouvy konsignační sklad a tento bude provozovat po dobu 
účinnosti smlouvy. Zřízení konsignačního skladu kupující oznámí prodávajícímu. Konsignační sklad bude umístěn na adrese 
Fakultní Thomayerova nemocnice, Vídeňská 800, 140 59, Praha 4, Pavilon B1, Klinika hrudní chirurgie 

3.2 Předcházení škodám v konsignačním skladu 

Kupující zajistí, aby v konsignačním skladu nedocházelo k poškození, ztrátě či zničení zboží tam umístěného, tzn.Zboží 
bude uzamčeno v místnosti o teplotě v rozmezí 15 až 25oC  



2 

 

Kupující prohlašuje, že vlastnosti konsignačního skladu odpovídají jeho účelu a zejména povaze zboží. Kupující je povinen 
postupovat při skladování zboží s náležitou a odbornou péčí. Náklady na pojištění Zboží umístěného v Konsignačním skladu 
pro případ poškození nebo zničení živelnou událostí včetně vodovodních škod, nebo jeho odcizení způsobem, při kterém 
pachatel překonal překážky chránící před odcizením, nese Prodávající. 

 

3.3       Prodávající se zavazuje uhradit Kupujícímu za zřízení a správu Konsignačního skladu odměnu ve výši 166,00 Kč za 1 
kalendářní měsíc. Odměna bude Kupujícím fakturována v souhrnné roční částce vždy k 31.12. uplynulého kalendářního 
roku s dobou splatnosti 45 dnů od vystavení faktury. Pokud bude konsignační sklad zřízen v průběhu kalendářního roku, 
zavazuje se Kupující uhradit poměrnou část odměny, a to za každý započatý den, kdy byl Konsignační sklad zřízen. 

 

4 DODÁVÁNÍ ZBOŽÍ DO KONSIGNAČNÍHO SKLADU 

4.1 První dodávka zboží 

Prodávající provede první dodávku zboží do konsignačního skladu nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne doručení 
oznámení o zřízení konsignačního skladu dle čl. 3.1.  

Prodávající dodá v rámci první dodávky zboží takový počet kusů zboží, který kupující uvede v oznámení o zřízení 
konsignačního skladu dle čl. 3.1. 

4.2 Udržování zásoby zboží v konsignačním skladu 

4.2.1 Prodávající bude v průběhu trvání účinnosti smlouvy dodávat zboží do konsignačního skladu, a to v počtu kusů zboží podle 
požadavků kupujícího doručených prodávajícímu.  

4.2.2 Prodávající dodá zboží do konsignačního skladu a tím tak splní požadavek na dodávky zboží nejpozději do 10 dnů ode dne 
doručení příslušného požadavku kupujícího prodávajícímu. 

4.3 Doba dodání, doklady ke zboží 

Prodávající bude dodávat zboží kupujícímu do konsignačního skladu pouze v pracovní dny mezi 7:00 - 15:00 hod, a to vždy 
po předchozí dohodě smluvních stran. Součástí dodávky zboží je i předání dokladů ke zboží, jež jsou nutné k jeho užívání 
podle obecně závazných právních předpisů České republiky. 

4.4 Dodací list 

Podmínkou dodání zboží kupujícímu do konsignačního skladu je podpis (potvrzení) kupujícího na dodacím listu. 

4.5 Obal zboží 

Prodávající zboží zabalí způsobem potřebným a vhodným pro ochranu zboží pro dopravu a umístění v konsignačním 
skladu. 

4.6       Kontaktní osoby 

4.6.1    Kontaktní osobou pro doručování Objednávek je u společnosti Promedeus 

            Jméno, Příjmení:. Zákaznické oddělení – [OU   OU], 

             Tel.:XXX 

             Email: XXX 

4.6.2   Kontaktní osobou odpovědnou za vedení Konsignačního skladu se pověřuje zaměstnanec Kupujícího: 

           Jméno, Příjmení: : [OU   OU], 

            Funkce: staniční sestra 

           Telefon: XXX 

            Email: XXX 

             

 

 

5 VEDENÍ EVIDENCE, PROHLÍDKY A INVENTARIZACE ZBOŽÍ V KONSIGNAČNÍM SKLADU 



3 

 

5.1 Evidence zboží 

Kupující povede řádnou evidenci zboží umístěného v konsignačním skladu a odebraného z konsignačního skladu, tuto 
evidenci bude řádně archivovat, a to po celou dobu provozu konsignačního skladu.  

5.2 Prohlídky zboží  

Kupující umožní prodávajícímu po vzájemné předchozí dohodě prohlídku zboží umístěného v konsignačním skladu, a to za 
přítomnosti kupujícího.  

5.3 Inventarizace zboží 

5.3.1 Inventarizace zboží se bude provádět zpravidla 1 x za rok trvání účinnosti smlouvy. 

5.3.2 O inventarizaci zboží bude smluvními stranami vyhotoven inventarizační zápis zboží, který bude obsahovat zejména 
následující náležitosti: 

a) název a kód zboží; 

b) počet ks počáteční zásoby zboží v konsignačním skladu za období, za které se inventarizace zboží provádí; 

c) počet ks zboží dodaného do konsignačního skladu v období, za které se inventarizace zboží provádí; 

d) počet ks zboží odebraného z konsignačního skladu v období, za které se inventarizace zboží provádí; 

e) počet ks konečné zásoby zboží v konsignačním skladu za období, za které se inventarizace zboží provádí;  

f) počet ks vyměněného zboží v konsignačním skladu; 

g) období (od - do), za které se inventarizace zboží provádí; 

h) datum provedení inventarizace zboží a podpisy smluvních stran; tím není dotčen čl. 5.3.3. 

5.3.3 V případě, že se prodávající inventarizace zboží nezúčastní, nemá to vliv na její uskutečnění. 

 

6           ODBĚR ZBOŽÍ Z KONSIGNAČNÍHO SKLADU 

6.1 Oprávnění provádět odběry zboží 

Kupující má dle potřeby právo provádět odběry zboží z konsignačního skladu. 

Kupující je povinen vyhotovit seznam odebraného zboží (Výdejku) z konsignačního skladu vždy při každém odběru 
(spotřebě) zboží 

6.2 Pravidla odběrů zboží (FIFO) 

Kupující zajistí, aby odběry zboží z konsignačního skladu byly prováděny podle zásady FIFO (first in, first out). 

7 NABYTÍ VLASTNICKÉHO PRÁVA, PŘECHOD NEBEZPEČÍ ŠKODY  

7.1 Přechod nebezpečí škody 

 .  

7.2 Přechod vlastnického práva ke zboží 

Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží v okamžiku odběru zboží z konsignačního skladu.  

7.3 Prohlášení o vlastnickém právu ke zboží 

Prodávající tímto prohlašuje, že bude výhradním a neomezeným vlastníkem zboží ke dni jeho dodání kupujícímu, s tím, že 
zboží nebude zatíženo žádnými právy či břemeny ve prospěch třetích osob, zejména na něm nebude váznout právo 
zástavní, zadržovací ani nebude předmětem výhrady vlastnického práva třetích osob v jakékoli formě.  

 

8 KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

8.1 Výše kupní ceny 

Kupní cena 1 ks zboží je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy.  

8.2 Náklady prodávajícího 

V kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího související s dodáním zboží kupujícímu.  

8.3 Ujednání o DPH 



4 

 

 Kupní cena je uvedena bez DPH. Prodávající má právo k uvedené kupní ceně připočíst DPH v sazbě platné ke dni 
zdanitelného plnění.  

8.4 Fakturace 

Kupující zaplatí prodávajícímu kupní cenu za počet ks zboží odebraného z konsignačního skladu na základě faktury vystavené 
prodávajícím.  

Kupující je povinen dodat prodávajícímu seznam odebraného zboží z konsignačního skladu vždy při každém odběru 
(spotřebě) zboží.  

Seznam odebraného zboží dodaný kupujícím bude obsahovat zejména katalogové číslo, název zboží, šarže a počet kusů.  

Fakturu doručí Prodávající na adresu: xxx 

Prodávající se zavazuje, že jím vystavené faktury budou obsahovat všechny náležitosti, které jsou stanoveny obecně 
závaznými právními předpisy a smluvními ujednáními. Na faktuře bude uvedeno číslo Výdejky z Konsignačního skladu a kódy 
VZP (ZUM). 

 

8.5 Splatnost 

Smluvní strany si sjednávají splatnost fakturované částky do 60-ti dnů po doručení faktury kupujícímu.  

Pro případ, že bude Kupující v prodlení se zaplacením faktury, je Prodávající oprávněn účtovat Kupujícímu úrok z prodlení 
ve výši 0,02% z dlužné částky za každý den prodlení s tím, že Prodávající souhlasí s lhůtou dalších 60 dnů po lhůtě 
splatnosti bez penalizace. 

 

8.6 Způsob úhrady 

Fakturovaná částka je splatná bezhotovostně, a to bankovním převodem na účet prodávajícího, který je uveden v záhlaví 
smlouvy nebo na bankovní účet, který prodávající písemně oznámí kupujícímu nejpozději ke dni doručení faktury 
kupujícímu.  

8.7 Vrácení vadné faktury 

Kupující má právo vrátit bez zaplacení fakturu, pokud tato neobsahuje náležitosti obecně závazných právních předpisů, je 
neúplná (neobsahuje příslušné přílohy) nebo obsahuje nesprávné údaje, nebo bude-li vystavena v rozporu s termínem 
sjednaným ve smlouvě. V dané souvislosti kupující uvede důvody, pro které fakturu vrací. Prodávající podle povahy 
nesprávnosti předmětnou fakturu opraví nebo nově vyhotoví. Oprávněným vrácením faktury se ukončuje běh lhůty její 
splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží znovu od počátku ode dne, kdy je kupujícímu doručena opravená nebo nově 
vyhotovená faktura.   

 

9           OSTATNÍ PRÁVA A POVINNOSTI 

9.1 Pokyny kupujícího 

Prodávající se zavazuje při plnění svých povinností plnit pokyny kupujícího, které nejdou nad rámec rozsahu plnění dle 
smlouvy.  

 

9.2 Plnění závazků třetí osobou (subdodavatelem) 

Prodávající má právo užít ke splnění svých závazků ze smlouvy třetích osob (subdodavatele), vždy však odpovídá jako by 
plnil sám.  

 

10 ZÁRUKA ZA JAKOST 

10.1 Poskytnutí záruky za jakost 

Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost zboží s tím, že po dobu záruční doby bude zboží způsobilé k použití pro 
obvyklý účel nebo že si zachová obvyklé vlastnosti. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na zboží v rozsahu expirační 
lhůty uvedené na obalu zboží.  

10.2 Reklamace 



5 

 

Vadu krytou zárukou kupující vytkne prodávajícímu v reklamaci nejpozději v reklamační lhůtě určené délkou záruční doby. 

10.3 Obsahové náležitosti reklamace 

V reklamaci je kupující povinen specifikovat vadu zboží a uvést, jaké právo z vady vůči prodávajícímu uplatňuje. 

10.4 Práva z vady 

 Kupující má právo: 

(i) na odstranění vady dodáním nového zboží bez vady nebo dodáním chybějícího zboží; 

(ii) na odstranění vady opravou zboží; nebo 

(iii) na přiměřenou slevu z kupní ceny. 

10.5 Lhůta pro odstranění vady 

Smluvní strany se dohodly, že v případě vzneseného práva kupujícího na odstranění vady zboží dle čl. 10.4 (i) a (ii), 
prodávající vadu odstraní nejpozději do 5-ti pracovních dnů ode dne doručení reklamace prodávajícímu. 

 

11 TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY 

11.1 Doba trvání smlouvy 

 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou počínaje dnem jejího podpisu. 

11.2 Výpověď smlouvy 

Tato smlouva může být vypovězena kteroukoliv ze smluvních stran i bez uvedení důvodu, a to písemně. Výpovědní doba 
činí 3 měsíce a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla doručena výpověď smlouvy druhé 
smluvní straně.  

11.3 Forma a účinky odstoupení od smlouvy 

Odstoupení od smlouvy musí být písemné a nabývá účinnosti v okamžiku doručení smluvní straně, jíž je určeno. 

11.4 Odstoupení od smlouvy kupujícím 

Vedle důvodů uvedených v občanském zákoníku má kupující právo od smlouvy odstoupit z následujících důvodů: 

(i) prodlení se splněním jakéhokoli závazku prodávajícího delší než 15 dnů; 

(ii) porušení povinnosti prodávajícího k ochraně důvěrných informací; nebo 

(iii) zahájení insolvenčního řízení vůči prodávajícímu. 

 

11.5 Odstoupení od smlouvy prodávajícím 

Vedle důvodů uvedených v občanském zákoníku má prodávající právo od smlouvy odstoupit z důvodu prodlení se 
zaplacením kupní ceny delší než 60 dnů. 

11.6 Vrácení zbývajícího zboží prodávajícímu 

V případě ukončení účinnosti smlouvy, a to ať z jakéhokoliv důvodu, kupující vrátí zbývající zboží umístěné v konsignačním 
skladu prodávajícímu, a to nejpozději do třiceti dnů od ukončení účinnosti smlouvy, pokud se smluvní strany nedohodnou 
jinak. 

 

12 OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ 

12.1 Závazek k ochraně důvěrných informací 

 Smluvní strany prohlašují, že veškeré vzájemně poskytnuté informace získané při jednání o smlouvě a tato smlouva a 
informace související s plněním smlouvy, jsou důvěrné. Smluvní strany jsou povinny dbát, aby důvěrné informace nebyly 
zneužity, nebo aby nedošlo k jejich prozrazení bez zákonného důvodu. 

12.2 Trvání závazku k ochraně důvěrných informací 

Povinnost dle předchozího ustanovení zůstává v účinnosti po dobu pěti let od ukončení účinnosti smlouvy. 

 



6 

 

13 OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

13.1 Rozhodné právo 

Smlouva a veškerá práva a povinnosti z ní plynoucí, včetně práv a povinností z porušení smlouvy, jakož i záležitosti 
ve smlouvě neupravené, se řídí českým právním řádem, zejména pak občanským zákoníkem. 

13.2 Řešení sporů 

 Smluvní strany se dohodly, že k řešení případných sporů mezi smluvní mi stranami plynoucích ze smlouvy jsou příslušné 
obecné soudy České republiky, přičemž místně příslušným soudem prvního stupně je obecný soud kupujícího.  

13.3 Postoupení pohledávky 

Žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit práva či pohledávky nebo převést závazky z této smlouvy vyplývající na 
třetí osobu bez předcházejícího souhlasu druhé smluvní strany, výjimku tvoří postoupení v rámci koncernu.  

13.4 Přílohy smlouvy 

Nedílnou součástí smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1: Specifikace a ceník zboží 

V případě nejednoznačnosti nebo rozporu mají přednost ustanovení smlouvy před ustanoveními přílohy. 

13.5 Plná informovanost smluvních stran před uzavřením smlouvy 

Smluvní strany shodně prohlašují, že si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž ví nebo musí vědět tak, aby se 
každá ze smluvních stran mohla přesvědčit o možnosti uzavřít platnou smlouvu a aby byl každé ze stran zřejmý její zájem 
smlouvu uzavřít. 

 

14 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

14.1 Úplnost smlouvy 

Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě 
ujednat, a které považují za důležité pro závaznost smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o uzavření 
smlouvy nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran. 

14.2 Účinnost  

Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uzavření. Je-li však uveřejnění této smlouvy v registru smluv povinné dle zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, nabývá tato smlouva účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru 
smluv. 

14.3 Změny a zrušení smlouvy 

Smlouva může být měněna dohodou smluvních stran pouze v písemné formě; tím není dotčeno právo jednostranně měnit 
kontaktní adresy nebo osoby, nebo měnit či rušit jednající osoby. Smlouva může být zrušena pouze v písemné formě. 

14.4 Stejnopisy  

Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

14.5 Svobodný a vážný projev vůle 

Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, zavazují se k plnění a na důkaz vážně a 
svobodně projevené vůle připojují své podpisy. 

 

V Brně dne ………………………    V Praze dne 19.10.2022 

____________________________    ____________________________ 
 [OU   OU],      doc. MUDr. Zdeněk Beneš, CSc. 
na základě plné moci     ředitel 
Promedeus s.r.o.      Fakultní Thomayerova nemocnice 
 

 

[OU   OU] = osobní údaj



7 

 

Příloha č. 1: Specifikace a ceník zboží 

 
 
 

 

 

Kód Název Stav zásoby Mj 
Prodejní bez 

DPH 
DPH Prodejní cena 

s DPH 
Kód VZP 

AESH160 
AEON Endoscopic Stapler rukojeť - střední 160 mm, 3 ks v 
balení 2,00 bal 12 600,00 Kč 

21% 15246 0136503 

AESR30P 
AEON Endoscopic Stapler 30mm Reload 4.0mm/1.8mm, 
fialový, 6ks v balení 2,00 bal 29 160,00 Kč 

15% 33534 0153721 

AESR30W 
AEON Endoscopic Stapler 30mm Reload 2.5mm/1.0mm, 
bílý, 6ks v boxu 2,00 bal 29 160,00 Kč 

15% 33534 0153721 

AESR45P 

AEON Endoscopic Stapler 45mm Reload 4.0mm/1.8mm, 
fialový, 6 ks v balení 

2,00 bal 32 400,00 Kč 

15% 37260 0136504 

AESR45W 
AEON Endoscopic Stapler 45mm Reload 2.5mm/1.0mm, 
bílý, 6 ks v balení 2,00 bal 32 400,00 Kč 

15% 37260 0136504 

AESR60B 

AEON Endoscopic Stapler 60mm Reload 5.0mm/2.2mm, 
černý, 6 ks v balení 

2,00 bal 34 695,65 Kč 

15% 39900 0136506 

AESR60P 

AEON Endoscopic Stapler 60mm Reload 4.0mm/1.8mm, 
fialový, 6 ks v balení  

3,00 bal 34 695,65 Kč 

15% 39900 0136506 

 


